Ta’allum dan oleh Syekh Yahya bin Ali bin Nashuh (1007 H/1598M) ahli syair Turki dan

Imam Abdul Wahab al-Sya’rani ahli tasauf dan al-Qadli Zakaria al-Anshari.8

Seorang orientalis, M. Plessner mengatakan bahwa kitab Ta’lim al-Muta’allim adalah

salah satu karya al-Zarnuji yang masih tersisa. Plessner menduga kuat bahwa al-Zarnuji

memiliki karya lain, tetapi banyak hilang, karena serangan tentara Mongol yang dipimpin oleh

Hulagu Khan terhadap kota Baghdad pada tahun 1258.9

Adapun mengenai kewafatannya, setidaknya ada dua pendapat yang dapat

dikemukakan disini. Pertama : Pendapat yang mengatakan bahwa Burhanuddin Al-Zarnuji

wafat pada tahun 591 H./ 1195 M. sedangkan pendapat yang kedua mengatakan bahwa ia wafat

pada tahun 840 H./1243 M. Sementara itu adapula yang mengatakan bahwa Burhanuddin Al-

Zarnuji hidup semasa dengan Ridlo ad-Din an-Naisaburi yang hidup antara tahun 500-600 H.10

C. Pemikiran Al-Zarnuji tentang Pendidikan